MOÇÃO 08/2014
               07 de Outubro de 2014

D E S P A C H O

SENHOR PRESIDENTE e Caros colegas Vereadores,

  A garotinha “Samara” é filha do casal Maria de Souza e Aureste, Vereador
desta Casa, que estão orgulhosos do desempenho da filha, menina de apenas 9 anos já
trilhando o caminho do sucesso como aconteceu no Desfile realizado no Teatro Pedro II de
Ribeirão Preto, conquistando os Títulos de Miss Mirim Simpatia e o 3º lugar de Miss
Mirim de Ribeirão Preto.

  Sabemos das dificuldades para os pais, que precisam acompanhar a criança passo
a passo junto as Agências que promovem esses eventos, para que nada dê errado, bem como
incentivá-las e prepará-las, inclusive para o caso de talvez não conseguir uma premiação, o que
pode trazer consequências ruins.

  Vale ressaltar, que a “Samara” foi a única representante de nossa cidade no
evento o que já nos deixaria muito felizes, agora com a conquistas desses dois expressivos
títulos, alavancou ainda mais o nome de nossa cidade em Ribeirão Preto e cidades vizinhas
participantes do evento.

  Ante o exposto, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades regimentais,
REQUEIRO fique constando da ata desta Sessão, Moção de Parabéns e Aplausos á garotinha
“Samara de Souza Pinheiro Silva” além de nosso reconhecimento pela brilhante conquista.
Nossa querida Dumont foi muito bem representada!

QUE CÓPIA DESTA SEJA ENVIADA Á HOMENAGEADA.
Sala das Sessões, Ver. Francisco Pedro Fachini, aos 09 de Outubro de 2.014.

JOSÉ AUGUSTO FACCHINI (Pelego)
=VEREADOR= (PSD)

E M E N T A
Parabéns e Aplausos a garotinha “SAMARA DE SOUZA PINHEIRO SILVA”,
pela participação e premiação em Desfile no Teatro Pedro II de Ribeirão  Preto.